
Appendiks 1. Arternes yngletidshabitat baseret på Stampe (2005). Bemærk at en art kan være 
tilknyttet flere habitater. 

Habitat selection of the bird species during breeding season based on Stampe (2005). Note that 
species can be associated with several habitat types. 
 
Agerland Farmland 

Hvid Stork Ciconia ciconia 

Rød Glente Milvus milvus 

Hedehøg Circus pygargus 

Lærkefalk Falco subbuteo 

Vagtel Coturnix coturnix 

Engsnarre Crex crex 

Turteldue Streptopelia turtur 

Slørugle Tyto alba 

Kirkeugle Athene noctua 

Biæder Merops apiaster 

Vandrefalk Falco peregrinus 

Toplærke Galerida cristata 

Gulirisk Serinus serinus 
 
Hede/eng/overdrev Meadow/grassland/heath 

Hvid Stork Ciconia ciconia 

Skestork Platalea leucorodia 

Pibeand Anas penelope 

Blå Kærhøg Circus cyaneus 

Hedehøg Circus pygargus 

Kongeørn Aquila chrysaetos 

Urfugl Lyrurus tetrix 

Trane Grus grus 

Engsnarre Crex crex 

Plettet Rørvagtel Porzana porzana 

Stylteløber Himantopus himantopus 

Hjejle Pluvialis apricaria 

Stor Kobbersneppe Limosa limosa 

Storspove Numenius arquata 

Tinksmed Tringa glareola 

Engryle Calidris alpina schinzii 

Brushane Calidris pugnax 

Dværgmåge Hydrocoloeus minutus 

Sandterne Gelochelidon nilotica 

Sortterne Chlidonias niger 

Slørugle Tyto alba 



Kirkeugle Athene noctua 

Mosehornugle Asio flammeus 

Vendehals Jynx torquilla 

Markpiber Anthus campestris 

Sortstrubet Bynkefugl Saxicola rubicola 

Høgesanger Sylvia nisoria 

Stor Tornskade Lanius excubitor 
 
Kyst/hav Coast 

Mallemuk Fulmarus glacialis 

Skestork Platalea leucorodia 

Bramgås Branta leucopsis 

Pibeand Anas penelope 

Stor Skallesluger Mergus merganser 

Havørn Haliaeetus albicilla 

Vandrefalk Falco peregrinus 

Hvidbrystet Præstekrave Charadrius alexandrinus 

Stenvender Arenaria interpres 

Baltisk Sildemåge Larus fuscus fuscus 

Sorthovedet Måge Larus melanocephalus 

Sandterne Gelochelidon nilotica 

Rovterne Hydroprogne caspia 

Splitterne Thalasseus sandvicensis 

Dværgterne Sternula albifrons 

Markpiber Anthus campestris 

Sortstrubet Bynkefugl Saxicola rubicola 
 
Skov/krat Forest 

Sort Stork Ciconia nigra 

Hvinand Bucephala clangula 

Stor Skallesluger Mergus merganser 

Fiskeørn Pandion haliaetus 

Rød Glente Milvus milvus 

Havørn Haliaeetus albicilla 

Kongeørn Aquila chrysaetos 

Lærkefalk Falco subbuteo 

Svaleklire Tringa ochropus 

Turteldue Streptopelia turtur 

Stor Hornugle Bubo bubo 

Perleugle Aegolius funereus 

Natravn Caprimulgus europaeus 

Vendehals Jynx torquilla 

Lille Flagspætte Dendrocopos minor 



Hedelærke Lullula arborea 

Rødtoppet Fuglekonge Regulus ignicapilla 

Lundsanger Phylloscopus trochiloides 

Fyrremejse Poecile montana 

Pirol Oriolus oriolus 

Nøddekrige Nucifraga caryocatactes 

Gulirisk Serinus serinus 
 
Sø/mose/å Lake/bog/stream 

Nordisk Lappedykker Podiceps auritus 

Skestork Platalea leucorodia 

Sangsvane Cygnus cygnus 

Rødhovedet And Netta rufina 

Hvinand Bucephala clangula 

Fiskeørn Pandion haliaetus 

Havørn Haliaeetus albicilla 

Trane Grus grus 

Plettet Rørvagtel Porzana porzana 

Stylteløber Himantopus himantopus 

Sorthovedet Måge Larus melanocephalus 

Dværgmåge Hydrocoloeus minutus 

Sortterne Chlidonias niger 

Vandstær Cinclus cinclus 

Sydlig Blåhals Luscinia svecica cyanecula 

Savisanger Locustella luscinioides 

Drosselrørsanger Acrocephalus arundinaceus 

Fyrremejse Poecile montana 

 
 

 


